1373
Chociszewo

1. pow. Płońsk, gm. Wychodź, par. Ch.
2. ~~tuż przy wsch. granicy Ziemi~~, 4 km na pth. od Wisły. (Ziemia zakroczyńska)
3. Kościół par. 1475 r. (zaznaczyc na mapie!)
4. ~~wieś szl.~~ wieś klasztorna! (w XIV w. szlachectwa)
5. parwo chęmińskiego 1373 r.

zwrót Prof.

SGKP I, 602 Chociszewo, fol. 630 nr, 5 289 nr.
[Racem 32 1/2 wfołk.]

de Choressero 1423 Jahr I nr 43; de Choressero
1423 ib nr 54; (Sassinus de Wichnoz et Nico-
laus de Choysescho 1426 ib nr 2368; de
Coysescho 1436 Jahr II nr 1915.
Chociesz u. dz. od im. Chociesz (Chocienit).
(Zierh. 133)

Choreschewo

[III]

Zabr. (1373, 1448, c. 1457)
3 II

"Seniores Dg dux Mas. -- consideratis fidelibus serviciis
nob. virorum Stan' videl., Derskonis et fratrum germanorum
-- villas ipsorum que Choreschewo et Smoschewo wtegr
nuncupantur et pertinencias eorundem -- inuis -- Calme,
-- transmaturus, quo quidem iure theot. nostra civitas
Zacroc. fruitur --, damus incolis villarum memorata-
rum a die date presentium litterarum per spacium
4 annorum libertatem --. Resolvimus -- incolas -- a iudiciis
palatini et a iudiciis iaticum nostrorum omnium castel-
lanorum -- nisi coram predictis fratribus, dominis eorum,
-- astabunt & iure proprio theot. reposituri --".

MK. 4, 87

wpis. 1448 ad petitiones Pauli de Myan-
cino et Stan' de Golawino germa-
ni;

notum " p[ro]v. infrascriptum super porciones
ipsorum in smoscheno hereditate in distr.
Zacron. situata innovant. - "

zkr.

(1373, ^{1448,}√c. 1456)

Choczeschewo

druk NK Maz III, nr 133, z błędami.

Semovitus dux Mazovie etc.:

... inspectis fidelibus serviciis nobilium virorum Stanislai videlicet Derskonis et fratris, germanorum, que nobis impenderunt multipliciter, villas ipsorum, que Ch. et Smoschewo vulgariter nuncupantur et

pertinencias eorundem de iure polonica in ius theutonici quod Culmense dicitur transmutamus; quodquidem iure theutonico nostra civitas

Zacroozim gaudet cum suis condicionibus, punctis et clausulis universis ... Preterea damus incolis

villarum memoratarum a die data ~~presencium~~ per spacium 4 annorum plenam libertatem, absolventes ipsos ab omnibus solucionibus et vexacionibus ~~no~~ bis iuris polonialis et specialiter a sep, obras, na-

M.K. 4, 87-87^v

FE A.D. 1448 in Vischegrad dux adu petiavitur Pabli de Mianczewo et Stanislai de Gola Wno germanorum, Privilegium in scriptum innovavit, cuius tenor est talis:

razas, a porco, vacca et ovile, a porcinne, myestane, podymne,
a stroza, przewod, pobor, a godne, psavskye et sololowe,
a collectis et contributionibus ceteris omnibus, eo excepto,
quod cum nuptias filiorum aut filiarum nostrorum
celebraverimus aut, quod absit, captivitatem nostram,
seu terram nostram redimere seu aliam emere continge-
rit, tunc volumus, quia cum omnibus villis in ducatu
nostro constitutionibus equali iure theutonico locatis,
nobis et successoribus nostris similem persolvant exa-
ctionem, qualem super ipsas duxerimus imponendam.
Absolvimus insuper incolas predictarum villarum a iudi-
ciis palatini et a iudiciis iudiciorum omnium castellanorum,
ut per eos non iudicentur et citati non compareant nisi
contra predictis fratribus vel eorum successoribus.
Damus etiam fratribus predictis penam capitis... [et
mediam pene si extraneus...]